5

	«
	13
	»
	10
	20
	[bookmark: _GoBack]17
	г.

	№
	8823

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении порядка
предоставлении дополнительной
меры социальной поддержки
в виде единовременной материальной
помощи лицам, пострадавшим
в результате преступных действий,
повлекших причинение вреда
здоровью, признанным
потерпевшими по уголовному делу,
возбужденному по факту
нападения мужчины на прохожих
в городе Сургуте 19.08.2017

В соответствии с решением Думы города от 20.09.2017 № 140-VI ДГ                           «О дополнительной мере социальной поддержки за счет средств местного                        бюджета», в целях оказания единовременной материальной помощи лицам,                    пострадавшим в результате преступных действий, повлекших причинение вреда здоровью, признанным потерпевшими по уголовному делу, возбужденному                      по факту нападения мужчины на прохожих в городе Сургуте 19.08.2017:
[bookmark: sub_2]1. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи лицам, пострадавшим в результате преступных действий, повлекших причинение вреда здоровью,          признанным потерпевшими по уголовному делу, возбужденному по факту нападения мужчины на прохожих в городе Сургуте 19.08.2017, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _______

Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки
в виде единовременной материальной помощи лицам, пострадавшим
в результате преступных действий, повлекших причинение вреда здоровью, признанным потерпевшими по уголовному делу, возбужденному по факту нападения мужчины на прохожих в городе Сургуте 19.08.2017

[bookmark: sub_1001]Раздел I. Общие положения
[bookmark: sub_1011]1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, решением Думы города                          от 20.09.2017 № 140-VI ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки                   за счет средств местного бюджета», определяет условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи лицам, пострадавшим в результате преступных действий, повлекших причинение вреда здоровью, признанным потерпевшими по уголовному делу, возбужденному по факту нападения мужчины на прохожих в городе Сургуте                  19.08.2017 (далее – мера социальной поддержки).
[bookmark: sub_1012][bookmark: sub_2012]2. Организация предоставления меры социальной поддержки осуществляется управлением бюджетного учёта и отчётности (далее – управление).
[bookmark: sub_2013][bookmark: sub_2014]3. Мера социальной поддержки предоставляется в виде единовременной     материальной помощи лицам, указанным в пункте 1 настоящего раздела,                                   в размерах, предусмотренных решением Думы.
4. Мера социальной поддержки предоставляется за счет средств местного бюджета.

[bookmark: sub_2002]Раздел II. Порядок назначения и выплаты предоставления дополнительной меры социальной поддержки
[bookmark: sub_2023]1. Дополнительная мера социальной поддержки назначается и выплачивается на основании следующих документов:
1.1. Заявление пострадавшего либо его представителя, действующего               на основании доверенности, удостоверенной в установленном порядке. Заяв-             ление заполняется по форме согласно приложению к настоящему порядку.
1.2. Документ, удостоверяющий личность заявителя либо представителя     заявителя.
1.3. Постановление следственного органа о признании гражданина потерпевшим.
1.4. Документ, подтверждающий причинение вреда здоровью.
1.5. Реквизиты банковского счета заявителя, открытого в кредитной организации.
2. Управление готовит проект постановления Администрации города                     «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки» в течение пяти рабочих дней с момента предоставления заявителем (представителем заявителя) документов, указанных в пункте 1 настоящего раздела.
3. Перечисление денежных средств производится управлением в течение                     10-и рабочих дней со дня издания постановления Администрации города                         «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки» на реквизиты банковского счета, указанного в заявлении о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки.

Приложение
к порядку предоставления
дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной
материальной помощи лицам,
пострадавшим в результате
преступных действий, повлекших
причинение вреда здоровью,
признанным потерпевшими
по уголовному делу, возбужденному
по факту нападения мужчины
на прохожих в городе
Сургуте 19.08.2017

В управление бюджетного учёта
и отчётности Администрации
города Сургута

________________________________________
                                                                          (фамилия, имя, отчество заявителя
                                                                                   либо представителя заявителя,
                                                                                        действующего на основании доверенности)
________________________________________
                                                                                                          (проживающего по адресу)
________________________________________

________________________________________________

________________________________________
                                                                               (телефон)

Заявление
о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки

На основании решения Думы города от 20.09.2017 № 140-VI ДГ                                  «О дополнительной мере социальной поддержки за счет средств местного бюджета» прошу предоставить мне дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи и перечислить причитающиеся денежные средства по следующим реквизитам:

_____________________________________________________________________________
(наименование кредитной организации и номер банковского счета, открытого в кредитной организации,

________________________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю:
1.
2.
3.

Я согласен(на) на обработку моих персональных данных в соответствии                     с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

«___» ___________ 201_ г.                   ____________________                 _____________________